
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.197  33Quarta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 621, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Roseane Porfírio de Souza (matrícula n.° 54195101-
1), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 338/2022 – BRASIL MED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: Aquisição de Produtos para Urologia para atender a necessidade 
nas clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgi-
co e Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023.
PROCESSO: 811697/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 128/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 879636
PORTARIA N° 620, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE matrícula nº. 
57175248/1, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 333/2022 – NR PEREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI
OBJETO: Fornecimento de Água Mineral Natural
VIGÊNCIA: Início em 18/11/2022 e término em 17/11/2023.
PROCESSO: 1347066/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/SRP N° 012/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 879469
PORTARIA N° 579, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Marina Nídia dos Santos (Matrícula n.º 80845451), 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 322/2022 – LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA
• CONTRATO Nº 324/2022 – FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
OBJETO: Aquisição de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume 
para atender a necessidade nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da FPEHCGV, por um período 
de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 16/11/2022 e término em 15/11/2023.
PROCESSO: 2022/989341
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 145/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 879892
PORTARIA N° 575, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Rosa Regina Soares dos Santos (matrícula n.º 
5077710), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 327/2022 – MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE 
MATERIAIS CIRÚRGICOS EIRELI
• CONTRATO N° 328/2022 – RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MÉ-
DICOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos para atender as necessida-
des por 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV, conforme especificações contidas no Anexo I do 
Edital do Pregão Eletrônico n.º 119/2022.

VIGÊNCIA: Início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023.
PROCESSO: 1484709/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 119/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 879894

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 333/2022
Classificação do Objeto.
Objeto: Fornecimento de água mineral natural
Valor Total: R$70.080,00(setenta mil e oitenta reais)
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/SRP N° 012/2022
Data Assinatura: 18/11/2022
Vigência: Início em 18/11/2022 e término em17/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 0261,0269,0103 e suas respctivas subfontes e superávits.
CONTRATADO:
Nome: NR PEREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI
ENDEREÇO: Passagem Paulo Assunção, n° 10 - C, bairro Icuí Guajará
 Ananindeua - Pará - CEP: 67.125-220
TELEFONE: (91)99393-8905
E-MAIL: nazarenorpereira@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 879456
CONTRATO N° 338/2022

Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de Produtos para Urologia para atender a necessidade 
nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgi-
co e Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$9.000,00 (nove mil reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 128/2022
Data Assinatura: 22/11/2022
Vigência: Início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339038;
Fonte de Recurso: 0269; 0103; 0149 e suas respectivas subfontes e superávits.
CONTRATADO:
Nome: BRASIL MED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: Rua Coriolano, n° 2000, SLJ 1° andar – Vila Romana
SÃO PAULO-SP - CEP: 05.047-002
TELEFONE: (11)3617-4331
E-MAIL: licitacao@kffbrasilmed.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 879629
CONTRATO N° 324/2022

Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume 
para atender a necessidade nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da FPEHCGV, por um período 
de 12 (doze) meses
Valor Total: R$329.000,00(Trezentos e vinte nove mil reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 145/2022
Data Assinatura: 16/11/2022
Vigência: Início em 16/11/2022 e término em 15/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339038;
Fonte de Recurso: 0269; 0103; 0149 e suas respectivas subfontes e superávits.
CONTRATADO:
Nome: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA CE 040, KM 10 S/N
 AQUIRAZ -CE - CEP: 61.700-000
TELEFONE: (11)2504-1423
E-MAIL: caroline.santos@fresenius-kabi.com/licitacao.br@fresenius-kabi.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 879874
CONTRATO N° 327/2022

Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos para atender as necessida-
des por 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 93.640,62 (Noventa e três mil, seiscentos e quarenta reais 
e sessenta e dois centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 119/2022
Data Assinatura: 22/11/2022
Vigência: Início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269; 0103; 0149; 0669 e suas respectivas subfontes.


